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INFORMACJA DLA WYKONAWCOW

Dotyczy: postepowania przetargowego nr 2/2024, o udzielenie zaméwienia sektorowego
pn. ,Modernizacja kotta wodnorurkowego typu WR-5-022 w kottowni KR-Kaczorska
w Pile”, prowadzonego bez stosowania ustawy Prawo zaméwien publicznych, na
podstawie Regulaminu Udzielania Zaméwienn Miejskiej Energetyki Cieplnej Pita
Sp. z 0.0. (zwanego dalej ,Regulaminem”), w trybie otwartym

Szanowni Panstwo,

W zwigzku z kolejnymi zapytaniami dotyczacymi tresci Specyfikacji Warunkow
Zamoéwienia (SWZ) i Programu Funkcjonalno-Uzytkowego (PFU), ztozonymi przez
Wykonawcéw w dniach 17.01.2024 r. i 19.01.2024 r., Zamawiajacy — Miejska Energetyka
Cieplna Pita Sp. z 0.0. — udziela wyjasnien w trybie § 15 ust. 5 Regulaminu, w sposéb opisany
w rozdziale XI SWZ.

Ponizej zamieszczono tre$¢ zapytan (wyréznionych kursywg) i odpowiedzi udzielonych
przez Zamawiajgcego, a takze zmiane wprowadzong przez Zamawiajgcego do tre$ci SWZ.

Zapytanie z dnia 17.01.2024 r.:

Prosimy o okreslenie zasad cyberbezpieczeristwa systeméw automatyki oraz systemoéw
wizualizacji SCADA aktualnie wdrozonych i utrzymanych przez Inwestora dla urzgdzeri
pracujgcych na obiekcie objetym modernizacjg.

Czy w zwigzku z dostosowaniem do wymogow cyberbezpieczeristwa systemu SCADA nalezy:
a. Dostarczy¢ nowy sprzet komputerowy z wymaganymi licenciami nowych systeméw
operacyjnych i nowej wersji Platformy Systemowej SCADA (a konieczno$¢ taka jest wysoce
prawdopodobna wobec ww. wymogoéw) ?

b. Zapewni¢ redundancje sprzetu komputerowego (serwery, jednostki PC, aplikacja
wizualizacji) ?

c. Dostarczyc system antywirusowy, a jezeli tak, to jaki jest preferowany ?

d. Dostarczyc¢ system kopii zapasowych (nalezy wskazac miejsce sktadowania kopii) ?

e. Czy nalezy zaplanowa¢ comiesigczne wsparcie utrzymania aktualizacji systemoéw
(Windows, SCADA) ?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nalezy wykorzystac istniejacy sprzet komputerowy, oraz zaadaptowaé sterowanie procesem
w istniejgcym systemie SCADA, i na ekranie HMI istniejacej szafy sterowniczej systemu
nadrzednego cieptowni (HMI ma za zadanie umozliwi¢ sterowanie systemem nadrzednym
w przypadku awarii komputerdw lub systemu SCADA). Nie nalezy dostarcza¢ nowego sprzetu

komputerowego.
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Czy w nowym systemie automatyki nalezy wykorzysta¢ aparature wchodzgcg w sktad ukfadu

ograniczenia mocy i automatyki zabezpieczajgcej kotta, w szczegolnosci:

— Szafke sterowniczg ze sterownikiem bezpieczenstwa i przelicznikiem ciepta

— Aparature pomiarowg (pomiary temperatury i ci$nienia wody za kottem; réznicy cisnien oraz
kryzy w ukfadzie pomiaru przeptywu wody przez kociol, pomiary ci$nierr w komorze spalania)
— pozostawic i zabudowac na nowym kotle

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Do budowy nowego systemu automatyki nalezy uzy¢:

— nowej aparatury kontrolno-pomiarowej (pomiary temperatury i ci$nienia wody za kottem;
réznicy cisnien oraz kryzy w uktadzie pomiaru przeptywu wody przez kociot, pomiary cisnien
w komorze spalania),

— nowych szafek sterowniczych,

— nowego sterownika bezpieczenstwa oraz przelicznika ciepta.

Czy w nowym systemie automatyki nalezy wykorzysta¢ aparature wchodzgcg w skfad
dotychczasowej automatyki kotta, w szczegdlnosci:

— Procesor sterownika Siemens S7-315

— Panel operatorski Astraada 15”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Do budowy nowego systemu automatyki nalezy zastosowaé nowg aparature, zgodnie z punktem
2.8.6 (Lista urzadzen zalecanych AKPiA) programu funkcjonalno-uzytkowego.

Zapis w PFU w p. 2.4. Wykonanie i montaz instalacji powietrza podmuchowego i wtérnego brzmi:
Zabudowa szeSciostrefowej skrzyni podrusztowej powietrza podmuchowego w uktadzie 6 szt.
szczelnych stref, zasilanych indywidualnie, z zasuwami popiotowymi uruchamianymi poprzez
sitowniki stref podmuchu oraz recznie.

Pytanie: Czy sitowniki majg porusza¢ zasuwy popiofowe, czy przepustnice (klapy)
poszczegolnych stref rusztowych.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Klapy powietrza podmuchowego do poszczegdlnych stref rusztowych majg byc
otwierane /zamykane automatycznie (przez sitowniki) i recznie, natomiast zasuwy popiotowe —
tylko recznie.
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Zapis w PFU w p. 2.8. Prace w zakresie AKPIA oraz oprogramowania brzmi:

W okresie gwarancyjnym Wykonawca zapewni wsparcie oraz gotowo$¢ do przeprowadzania
aktualizacji oprogramowania urzgdzenn AKPIA oraz do wprowadzania zmian zwigzanych
z cyberbezpieczenstwem.

Pytanie: PoniewaZz aktualizacje oprogramowania wbudowanych urzgdzern AKPIiA ukazujg sie
w sposob nieregularny, jaki nalezy zatozy¢ harmonogram zbiorczych aktualizacji oprogramowania
wykonanego systemu automatyki np. 1/rok, 2/rok ?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Podstawowg czestoscia wykonywania aktualizacji zbiorczych oprogramowania komponentéw
AKPIA jest minimum 1 aktualizacja/rok — podczas przerwy letniej w pracy kottowni. W przypadku
udostepnienia w miedzyczasie, przez producenta wbudowanych urzadzen newralgicznych
(np. sterownika PLC), aktualizacji o charakterze krytycznym, nalezy je przeprowadzi¢ w terminie
do 6 miesiecy od dnia ich udostepnienia — termin przeprowadzenia dodatkowej aktualizacji musi
zostac¢ wczesniej skonsultowany z Zamawiajgcym, w przypadku trwania sezonu grzewczego.

Zapis w PFU w p. 2.8.1. brzmi:

Wykonawca wyposazy kociot w system automatyki zapewniajgcy realizacje nastepujgcych
funkgji:

J) wszystkie napedy silnikowe w trybie pracy recznej oraz lokalnej wyposazone w dodatkowy tor
zasilajgcy z softstartem

Pytanie: to rozwigzanie niestosowane od wielu lat, jako kosztowne i komplikujgce ukfad
elektryczny, a jednocze$nie w niskim stopniu podnoszgce funkcjonalno$¢ ukfadu. Czy
Zamawiajgcy podtrzymuje kolejnos¢ zastosowania dodatkowych toréw zasilajgcych z softstartem
dla wszystkich napeddw silnikowych ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje zasadno$é zastosowania dodatkowych toréw zasilajgcych z modutami
softstartu.

Zapis w PFU w p. 2.8.2. brzmi:

System automatyki ma realizowac¢ automatyczng regulacje i sterowanie w nastepujgcych
obwodach:

d) obwod regulacji przeptywu wody przez kociof sterujgcy wydajno$cig pompy kottowej;

Pytanie: czy ten uktad regulacji mam byc¢ realizowany przez sterownik kotta, czy sterownik ukfadu
hydraulicznego ciepfowni ?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Regulacja i sterowanie pompy kottowej powinno byé realizowane przez sterownik uktadu

hydraulicznego cieptowni.
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Czy sterowanie napedami kotta ma byc¢ realizowane w trybach:

e Automatycznego/recznego poprzez sterownik i panel operatorski na elewacji szafy
Sterowniczej kotta

e Recznego poprzez aparaty sterownicze (przyciski, przetgczniki i mierniki) na elewacji szafy
sterowniczej kotta czy na elewacji szafy zasilajgcej kotta ?

e [okalnego z kasetek sterowniczych zainstalowanych w poblizu napedéw

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Ponizej doktadne opisy tryboéw pracy kotta:

Zdalny — sterowanie pracg kotta za pomocg systemu SCADA lub panelu HMI na istniejgcej szafie
uktadu hydraulicznego cieptowni (HMI uzywany w przypadku awarii systemu SCADA lub kompu-
terow).

Tryb ten umozliwia zadawanie oraz podglad parametréw pracy kotta w trybie automatycznym,
oraz umozliwia przetgczenie (i sterowanie elementami wykonawczymi) uktadu sterowania w tryb
pracy recznej (np. zatgczenie /wytagczenie wentylatora, zmiane parametréw pracy).

Lokalny — sterowanie pracg kotta za pomocg panelu HMI i przyciskéw zamontowanych na
drzwiach szafy sterowniczej kotta.

Tryb ten umozliwia zadawanie oraz podglad parametréw pracy kotta w trybie automatycznym,
oraz umozliwia przetgczenie (i sterowanie elementami wykonawczymi) uktadu sterowania w tryb
pracy recznej (np. zatgczenie /wytgczenie wentylatora, zmiane parametréw pracy).

Reczny — sterowanie umozliwiajgce prace kotta w przypadku awarii sterownika kottowego,
w oparciu o wskazania wyswietlaczy miejscowych, sterowanie oraz regulacja pracy falownikow
(lub START/STOP softstart) za pomocg przyciskdw i potencjometréw (w przypadku pracy
,falownikowej”) na drzwiach szafy sterowniczej kotta.

Zapytanie z dnia 19.01.2024 r.:

Dzien dobry, ponizej przesytam pytania do SIWZ w postepowaniu pn.: ,Modernizacja kotta
wodnorurkowego typu WR-5-022 w kottowni KR-Kaczorska w Pile” — numer sprawy: 2/2024

1. Czy na sklepienie przednie mozna zastosowac konsole ze stali Zaroodpornej, gdyz Zeliwne
nie bedg pasowaty?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie na sklepieniu przednim konsol ze stali zaroodporne;
zamiast zeliwnych.
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2. Czy strop nad lejem zuzlowym moze zosta¢ wykonany z betonu zamiast z ksztattek w gat.
AL-44?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie stropu nad lejem zuzlowym z betonu zaroodpornego zamiast
ksztattek szamotowych gat. AL-44.

Zmiana tre$ci SWZ:

Zamawiajgcy zmienia tre§¢ SWZ w rozdziale IV. (,Opis przedmiotu zamoéwienia”) — pkt 2. (,Zakres
przedmiotu zamowienia”):

W pierwszym zdaniu ostatniego akapitu na str. 3., o brzmieniu: ,Kociot ma by¢ wyposazony
w ruszt typu lekkiego (...).” dopisuje sie sformutowanie: ,0 wymiarach minimum 1,85 x 4 m”.
Brzmienie ww. zdania po wprowadzonych przez Zamawiajgcego zmianach jest nastepujgce:
,Kociot ma posiada¢ ruszt o wymiarach minimum 1,85 x 4 m typu lekkiego lub ciezkiego,
wyposazony w warstwownice regulowang sitownikiem i recznie oraz w zasuwe tukowg
regulowang tylko recznie.

Pozostate zapisy SWZ nie zmieniajg sie.
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